
 

 
 

        Stand: 09.06.2023 Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können.           Regio NRW 
 

 
unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 

 

 
Infos zu den Fahrplanänderungen 
zuginfo.nrw 
bahn.de/reiseauskunft 

  
Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0202 515 62 515 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S 12 S 12 S 12 S 12 S 12 S 12 S 12 S 12 S 12
2.7. 2.7. 2.7. 2.7. 2.7. 2.7. 2.7. 2.7. 2.7.

Köln Hbf ab 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31
Au (Sieg) an 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
Au (Sieg) ab 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Wissen (Sieg) an 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46

S 12 S 12 S 12 S 12 S 12 S 12 S 12 S 12 S 12
2.7. 2.7. 2.7. 2.7. 2.7. 2.7. 2.7. 2.7. 2.7.

Wissen (Sieg) ab 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Au (Sieg) an 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12
Au (Sieg) ab 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20
Köln Hbf an 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29

Linie
Verkehrstage

Fahrtrichtung Wissen (Sieg)
Linie
Verkehrstage

Fahrtrichtung Köln Hbf

„Siegtal Pur 2023“ 
Sonderfahrplan 
Sonntag, 2. Juli 2023 

S 12 

Wir fahren im Auftrag von: 

Einmal im Jahr - immer am ersten Sonntag im Juli - ist das Siegtal auf rund 100 Kilome-
tern für den gesamten Autoverkehr gesperrt und den Radlern, Inline-Skatern, Joggern 
und Fußgängern vorbehalten. Neben den planmäßigen Zügen im Taktverkehr werden  
am 2. Juli 2023 die Züge der S-Bahnlinie S 12 bis Wissen (Sieg) verlängert.  
Die Details entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen: 
 



RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9 RE 9
Köln Hbf ab 07:42 08:51 Siegen-Weidenau ab 11:22 13:22 15:22 17:22
Köln Messe/Deutz ab 07:48 08:54 Siegen Hbf an 11:26 13:26 15:26 17:26
Troisdorf ab 08:04 09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 Siegen Hbf ab 9:29 11:29 13:29 15:29 17:29 18:55
Siegburg / Bonn an 08:07 09:19 I I I I Brabach an 9:36 11:36 16:36 15:36 17:36 19:03
Siegburg / Bonn ab 08:08 09:21 11:20 13:20 15:20 17:20 Brabach ab 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:03
Hennef an 08:12 09:26 11:25 13:25 15:25 17:25 Kirchen an 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:09
Hennef ab 08:15 09:28 11:25 13:25 15:25 17:25 Kirchen ab 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:09
Eitorf an 08:23 09:36 11:33 13:33 15:33 17:33 Betzdorf(Sieg) an 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:13
Eitorf ab 08:24 09:39 11:34 13:34 15:34 17:34 Betzdorf(Sieg) ab 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:14
Herchen an 08:29 09:42 11:38 13:38 15:38 17:38 Wissen(Sieg) an 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:25
Herchen ab 08:29 09:44 11:39 13:38 15:39 17:39 Wissen(Sieg) ab 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:25
Schladern(Sieg) an 08:35 09:49 11:45 13:45 15:45 17:45 Au(Sieg) an 10:01 12:00 14:01 16:00 18:00 19:31
Schladern(Sieg) ab 08:36 09:51 11:51 13:51 15:51 17:51 Au(Sieg) ab 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 19:32
Au(Sieg) an 08:41 09:56 11:56 13:56 15:56 17:56 Schladern(Sieg) an 10:07 12:07 14:08 16:07 18:07 19:38
Au(Sieg) ab 08:42 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57 Schladern(Sieg) ab 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 19:38
Wissen(Sieg) an 08:47 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 Herchen an 10:13 12:13 14:13 16:13 17:13 19:46
Wissen(Sieg) ab 08:47 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 Herchen ab 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 19:46
Betzdorf(Sieg) an 08:56 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 Eitorf an 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 19:53
Betzdorf(Sieg) ab 08:57 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 Eitorf ab 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 19:53
Kirchen an 09:00 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 Hennef an 10:27 12:27 17:27 16:27 18:27 20:03
Kirchen ab 09:00 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 Hennef ab 10:27 12:27 17:27 16:27 18:27 20:05
Brabach an 09:05 10:20 12:20 14:20 16:21 18:20 Siegburg / Bonn an 10:32 12:32 17:32 16:32 18:32 20:09
Brabach ab 09:06 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 Siegburg / Bonn ab I I I I 18:33 20:10
Siegen Hbf an 09:15 10:34 12:34 14:34 16:34 18:32 Troisdorf an 10:36 12:36 14:36 16:36 18:37 20:14
Siegen Hbf ab 10:36 12:36 14:36 16:36 Porz(Rhein) an 18:46 20:22
Siegen-Weidenau an 10:40 12:39 14:39 16:39 Köln Messe/Deutz an 18:53 20:31

Köln Hbf an 18:57 20:35

Sonderfahrten RE 9  - 2. Juli 2023 
SIEGTAL PUR

Alle Züge verkehren mit begrenzter Fahrradmitnahmemöglichkeit.

Fahrräder dürfen nur in den Mehrzweckabteilen befördert werden. 
In den Einstiegen ist die Fahrradmitnahme nicht gestattet.

Für Fahrräder besteht keine Beförderungspflicht!


	Siegtal_Pur_2023_RE_9
	Siegtal_Pur_2023_S_12

